The large excisions made in K are noticeable.]

ERASMVVS ROTER. AVGVSTINO MARIO S. D.

IAM vltra mensem mihi res est cum tenacissimo malo, tormini-
bus alui. A medico nihil opis, de Domini misericordia nunquam
desperandum. Laboravit et Berus, sed reualuit, licet totus adhuc
languens vt metuat recidium. Glareanus triumphat. Zasius
iturus ad thermas clystere proluit aluum, vnde habuit duodecim 5
sedes maximas, si mihi vera narravit medicus. Ita purgatus, in
balneis explet se fragris, lacte, vino maluatico, ne vacuus sit
aqualiculus.

Nae felicissima mihi fuit illa tui commendatio, per quam ego
tanto Principi factus sum et notus et charus. Pro mea com- 10
mendatione nihil mihi debes; habes in teipso pharmacum quo
bonos omnes tibi concilias. Mitto aliquot exemplaria Epistolae
ad graculos, quo gratificeris amicis. Vt autem isthic aedatur vel
ob id non probo, quod hac occasione sollicitantur homines, vt
cupiant videre libellos graculorum, atque ita fiunt vendibiliores. 15
Imo meipsum poenituit illius epistolae. Multa illic magnifice
praedico de mea valetudine; eam magniloquentiam audisse vide-
tur Nemesis, quae me in hoc malum coniecit. Nec satis idoneam
video causam quur meam vel ad te vel ad R. Praesulem excudi
cures. Si dabitur valere, reperietur aliud argumentum aeditione 20
dignius. Etiam atque etiam te rogo ne me desinas optimo Principi

4. JN³: recidium N².

4. Glareanus . . . 8. aqualiculus om. K.

1. vltra mensem] On 28 April Zasius wrote to Pircheimer (ZE. 225): 'Erasmus noster grauiter aegrotat; speramus tamen eum a morbo euasurum. Multum affligitur ab insolentia suorum aduersariorum.'

3. Berus] Cf. Ep. 2322. 19-20. He had now come over from Thann: Ep. 2225.

4. Glareanus] Cf. Ep. 2302. 31-3.

7. fragris] strawberries.

maluatico] Malvoisie; see Du-
cange s.vv. malfaticum, maluaticum.

9. commendatio] in Ep. 2164. 45-52.

10. Principi] Bp. Conrad: see Epp. 2303, 2314.

12. Epistolae] 2275.

13. isthic aedatur] This proposal was not carried out: nor a similar proposal at Louvain. Cf. Ep. 2352. 303-6.

16. magnifice] See Ep. 2275. 21-34.

19. meam . . . ad te] Not extant; probably contemporary with Ep. 2303, which apparently Marius proposed to print in enlargement of the *Epist. ad graculos*.

tuo commendare. Theologum istum cuius nomen me nescire maluisti, nisi forte est Vemgus, meis verbis salutabis et amanter et diligenter.

- 25 Vulturius furtim Argentorati curauit Epistolam meam aedendam cum scholiis, hoc est scurrilibus conuiciis. Id per litteras significauit magistratui Argentinensi. Emmeus dicit typographum e nudinis reuersum coniectum in carcerem. Nunc prodiit cum nomine typographi, sed tacito nomine vrbis, prolixum nugamentum;
- 30 cuius nihil legi praeter titulos, nec est animus legere. Dicit Basileae omnia facta citra omnem tumultum summaque tranquillitate. De imaginibus sic excusat, quendam hastili casu tetigisse statuam, mox concidisse. Idem quum baculo tentasset alius atque alius, omnes attactae conciderunt. Quo ex miraculo
- 35 quum perspicerent manifestam Dei voluntatem, caeteras quoque demoliti sunt. Tam improbae vanitatis sunt fere omnia. Addiderunt titulum 'per ministros verbi'; quum opus sit duorum grammatarum, quorum vnus est Scopegius, vt narrant. Suspicio opus extra ciuitatem excusum, ne inciderent in poenam. Euge
- 40 simplicitas euangelica!